

# Alimentarea cu apa, evacuarea si epurarea apelor uzate din sat. Stajareni, r-ul Straseni.

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Iluminarea exsterioara

Valoarea de deviz 13 945,166 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de montare</b>						
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm <sup>2</sup>	100 m	0,100	215,330 196,350	21,533 19,635
2	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup>	100 m	0,170	99,271 80,088	16,876 13,615
3	590-4010	Conductor PIB - 1x1.5mm	m	27,000	2,814 0,000	75,978 0,000
4	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,080	3 579,062 1 078,000	286,325 86,240
5	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,020	4 597,450 1 452,500	91,949 29,050
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,000	435,770 119,350	435,770 119,350
7	24566	Cutie Y 614	buc	1,000	12,060 0,000	12,060 0,000

1	2	3	4	5	6	7
8	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,150	1 994,387 665,000	299,158 99,750
9	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20mm	100 m	0,010	2 366,700 745,500	23,667 7,455
10	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,003	17 094,000 2 181,667	51,282 6,545
Total			lei		1 314,598	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		315,504	
Transportarea materialelor			7,00 %		25,038	
Total			100,00 +		1 655,140	
Cheltuieli de regie			76,00 %		290,046	
Total			100,00 +		1 945,186	
Beneficiu			6,00 %		116,711	
<b>Total Lucrari de montare</b>					<b>2 061,897</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>381,640</b>	
		<b>2. Lucrari de constructie</b>				
11	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,000	3 222,980 133,000	3 222,980 133,000
12	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,000	116,440 15,400	116,440 15,400
13	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,000	41,370 8,750	41,370 8,750
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscentePKY-01	buc	1,000	179,341 80,150	179,341 80,150
15	510-125	Lampa ДРЛ-125	buc	1,000	18,090 0,000	18,090 0,000
16	510-126	Bratara X20	buc	4,000	232,155 0,000	928,620 0,000
17	510-1266	Bratara X15	buc	2,000	256,275	512,550

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
18	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	4,500	110,250 110,250	496,125 496,125
19	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	4,500	130,750 129,850	588,375 584,325
Total			lei		6 103,891	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		1 464,934	
Transportarea materialelor			7,00 %		307,153	
Total			100,00 +		7 875,978	
Cheltuieli de regie			14,50 %		1 142,017	
Total			100,00 +		9 017,995	
Beneficiu de deviz			6,00 %		541,080	
<b>Total Lucrari de constructie</b>					<b>9 559,075</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>1 317,750</b>	
Total			lei		11 620,972	
TVA			20,00 %		2 324,194	

**Total deviz:** **13 945,166**  
**Incluziv salariu** **1 699,390**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)